MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL
EDITAL 18/2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o RESULTADO FINAL de processo seletivo simplificado Edital
18/2021, que trata da seleção de monitores para disciplinas de cursos técnicos:

Artes
RA Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Nota Final Classificação

54279 93,8 100 193,8 Bolsista

Automação
RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final - Soma Simples Vaga

55086 91 95 186 Bolsista
46803 86,4 95 181,4 Bolsista
46466 90,68 85 175,68 Classificado/a

Biologia

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Vaga
46534 80,4 68 148,4 Bolsista
46834 81,3 65 146,3 Voluntário
46823 90 50 140,3 Classificada

Física

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota 3ª Etapa Nota Final Vaga
46836 89,6 90,6 100 93,4 Bolsista
55133 85,6 96,8 95 92,5 Bolsista
46480 84,2 92 90 88,7 Bolsista
54186 92,5 0 0 30,8 Desistente
46562 96,8 0 0 32,3 Desistente

História

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Vaga
54271 99,6 95 97,3 Bolsista
55927 99 90 94,5 Classificado/a
54309 99,4 85 92,2 Classificado/a

Inglês

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/04/2021

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Vaga
46837 87 95 91 Bolsista
54305 88,8 90 89,4 Voluntário
46805 90,7 85 87,9 Classificado/a
55062 88,6 85 86,8 Classificado/a
47400 80 85 82,5 Classificado/a
54294 80 83 81,5 Classificado/a
54281 74,9 85 80 Classificado/a
46520 85 70 77,5 Classificado/a
46864 91,9 60 75,9 Classificado/a
55487 85,3 60 72,8 Classificado/a
46892 84,3 60 72,2 Classificado/a
46801 79,3 60 69,7 Classificado/a
54302 83,9 30 56,9 Desclassificado/a

Língua Portuguesa

RA Nota 1ª etapa Nota 2ª etapa Nota final Vaga
54218 83,6 95 178,6 Bolsista

Matemática

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Vaga
54191 93 87,88 180,88 Bolsista
46501 97,5 76,83 174,33 Bolsista
54199 95 78,43 173,43 Bolsista
46447 93 90,05 183,05 Bolsista
55084 86 74,23 160,23 Voluntária
54187 91 60,4 151,4 Voluntário
46861 93,5 64,78 158,28 Voluntário
55105 94,7 31,25 125,95 Voluntário
54297 87,1 36,33 123,43 Não classificado
46494 83,1 32,9 116 Não classificado

Química

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Vaga
46860 91,8 70 80,9 Bolsista
46523 81,3 78 79,65 Bolsista
46876 92,5 66 79,25 Classificada
46872 82,9 74 78,45 Classificado
46873 87,3 66,5 76,9 Classificada

O resultado das disciplinas de Geografia e de Sociologia serão publicados em data a ser confirmada.

Betim, 29 de abril de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em
30/04/2021, às 10:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0825701 e o código CRC 833CA055.

23792.001091/2020-89 0640133v1